



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

89
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: _____

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE, E ASSISTÊNCIA SOCIAL TERMO DE REFERÊNCIA

1. INTRODUÇÃO E BASE LEGAL

1.1. O certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pela Lei Municipal Nº 343/2008, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 5.450/2005, Decreto nº 7.892/2013, Decreto nº Federal nº 8.250/2014, Decreto nº 9.488/2018, art. 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e na Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie.

2. JUSTIFICATIVA

Este documento estabelece as normas específicas do Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e mobílias, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Educação, Saúde, e Assistência Social.

2.1. Justifica-se a adoção do Sistema de Registro de Preços por se tratar de aquisição de equipamentos e mobílias cuja necessidade dar-se-á de forma variada e parcelada, além disso, a natureza do objeto não permite a definição prévia e exata do quantitativo demandado por cada Secretaria.

2.2. O objeto caracterizado por este Termo de Referência tem padrão de qualidade e desempenho definidos objetivamente, além de tratar-se de objeto disponível no mercado. Desse modo, consoante previsão legal, justifica-se que o certame licitatório deverá ser processado com o tipo de avaliação “menor preço por item”.

2.3. Todas as empresas interessadas no certame, independentemente do seu enquadramento, poderão cotar os preços de todos os itens do objeto, sendo que será estendido às microempresas e/ou empresas de pequeno porte a preferência na contratação, conforme preconiza os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 123/2006.

2.4 - Diante do exposto urge a necessidade de ser contratado em caráter de urgência empresa especializada para fornecimento de equipamentos e mobílias para atender as demandas Secretarias de Administração, Educação, Saúde, e Assistência Social.

3. DO OBJETO

3.1. Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e mobílias para atender as demandas das Secretarias de Administração, Educação, Saúde, e Assistência Social do município de São Domingos do Maranhão-Ma, o que deverá ocorrer pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos contidas no Anexo I – Especificações e Quantidades e no presente Termo de Referência.



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOURAS: 90
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: /

3.3. O objeto caracterizado por este Termo de Referência tem padrão de qualidade e desempenho definidos objetivamente, além de tratar-se de objeto disponível no mercado, desse modo, consoante previsão legal, justifica-se que o certame licitatório deverá ser processado com o tipo de avaliação “menor preço por item”.

3.4. Todas as empresas interessadas no certame, poderão cotar os preços de todos os itens do objeto, sendo que será estendido às microempresas e/ou empresas de pequeno porte a preferência na contratação, conforme preconiza os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 123/2006.

4. CONDIÇÕES DE ENTREGA (FORNECIMENTO), RECEBIMENTO DO OBJETO E PAGAMENTO

4.1. Fornecimento de equipamentos e mobílias:

4.1.1. O licitante vencedor deverá fornecer os equipamentos e derivados de acordo com as necessidades de consumo da administração pública, sendo de forma parcelada, após confirmação do recebimento da solicitação do Setor de Compras.

4.1.2. O licitante vencedor ficará obrigado a substituir as suas expensas, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis da notificação, os equipamentos e mobílias, que vier a ser recusado sendo que o ato de recebimento não importará sua aceitação.

4.1.3. A apresentação dos equipamentos e mobílias deverá assegurar informações claras, precisas, ostensivas em língua portuguesa, sobre características, modelo, procedência, qualidade, quantidade, composição, preço, e outros, devendo obedecer também as regulamentações de órgãos competentes.

4.2. Correrão por conta do fornecedor todas as despesas relacionadas a fornecimento de equipamentos e mobílias, incluindo, entre outras que possam existir, despesas com embalagem, material, seguros, transporte, tributos e encargos trabalhistas e previdenciários.

4.3. Os equipamentos e mobílias fornecidos estarão sujeitos à verificação, pela unidade requisitante, da compatibilidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos, no que se refere à quantidade, qualidade e condições de uso.

4.4. No caso de não cumprimento ou inobservância das exigências pactuadas para o fornecimento de equipamentos e mobílias, nos termos das previsões deste Edital e de seus Anexos, o fornecedor deverá providenciar a substituição dos mesmos, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, contados do recebimento da notificação, sem ônus para o Município, e independentemente de eventual aplicação das penalidades cabíveis.

4.5. Independentemente da aceitação, a adjudicatária garantirá a qualidade dos equipamentos e mobílias obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito em desacordo com o apresentado na proposta.



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

91
FOLHAS: _____
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: _____

4.6. Os equipamentos e mobílias serão aceitos provisoriamente, o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.

4.7. A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e conterá o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido.

4.8. O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer, não retirar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas neste Edital.

4.9. Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para aplicação de penalidades.

4.10. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços unitários apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

I. Atestado de recebimento emitido pelo Órgão solicitante;

II. Comprovação de regularidade fiscal e trabalhista.

4.11. O município de São Domingos do Maranhão poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pelo fornecedor.

4.12. O pagamento efetuado não isentará o fornecedor das responsabilidades decorrentes do fornecimento.

5. DA ANÁLISE E GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS

5.1. O Município de São Domingos do Maranhão analisará as entregas dos equipamentos e mobílias, conforme as regras deste Termo de Referência, especificações, qualidade e os preços,

5.2. O Município de São Domingos do Maranhão poderá, a qualquer momento, solicitar a verificação dos equipamentos e mobílias.

5.4. Garantia dos equipamentos e mobílias.

5.6. Oferecer garantia dos equipamentos e mobílias por um período mínimo de 180 (cento e oitenta) dias a partir da emissão da respectiva nota fiscal/fatura.

6. CUSTOS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, E DEMAIS DESPESAS

6.1. Os custos DE FORNECIMENTO do objeto, bem como os custos com impostos, taxas, fretes e demais despesas serão de responsabilidade da(s) empresa(s) vencedora(s).

7. PRAZO DE CONTRATAÇÃO

7.1. A contratação terá vigência de 12 (doze) meses, não sendo permitida a sua prorrogação.

8. RELAÇÃO, QUANTITATIVO E VALOR MÁXIMO ESTIMADO DOS FORNECIMENTOS

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

99
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: /

ITEM	ESPECIFICAÇÃO ADMINISTRAÇÃO	UNID.	QTD.	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL RS
1	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	UNID.	60	R\$ 2.047,33	R\$ 122.840,00
2	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	UNID.	50	R\$ 2.244,33	R\$ 112.216,67
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 5.422,00	R\$ 54.220,00
4	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: AxLxP: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	40	R\$ 1.107,67	R\$ 44.306,67
5	Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	UNID.	100	R\$ 901,67	R\$ 90.166,67
6	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura:76cm x largura:120cm x comprimento: 65cm	UNID.	400	R\$ 235,33	R\$ 94.133,33
7	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	UNID.	40	R\$ 2.039,33	R\$ 81.573,33
8	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	UNID.	40	R\$ 2.255,00	R\$ 90.200,00
9	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 954,45	R\$ 9.544,50
10	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	UNID.	200	R\$ 820,00	R\$ 164.000,00
11	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.176,33	R\$ 23.526,67
12	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potencias e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.057,33	R\$ 21.146,67
13	Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94,5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	UNID.	20	R\$ 4.610,00	R\$ 92.200,00
14	Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 7.482,33	R\$ 149.646,67
15	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 4.715,00	R\$ 94.300,00
16	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kWh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 2.460,00	R\$ 24.600,00
17	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	UNID.	20	R\$ 389,37	R\$ 7.787,33
18	Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	UNID.	40	R\$ 973,33	R\$ 38.933,33



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

93
PUB. Nº: 553/2021
Nº PROCESSO: 553/2021
Assinatura: /

19	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiras plásticas c/ alta resistência.	UNID.	20	R\$ 1.640,00	R\$ 32.800,00
20	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	UNID.	100	R\$ 942,67	R\$ 94.266,67
21	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	UNID.	100	R\$ 1.055,33	R\$ 105.533,33
22	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	UNID.	100	R\$ 757,33	R\$ 75.733,33
23	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	UNID.	10	R\$ 1.146,67	R\$ 11.466,67
24	Microfone de mão sem fio profissional.	UNID.	10	R\$ 839,00	R\$ 8.390,00
25	Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	UNID.	20	R\$ 4.259,67	R\$ 85.193,33
26	Sanducheira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	UNID.	20	R\$ 202,33	R\$ 4.046,67
27	Smart TV LED 50" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 3.895,00	R\$ 77.900,00
28	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	UNID.	20	R\$ 306,97	R\$ 6.139,33
29	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam. 10x10 (piromidal)	UNID.	5	R\$ 19.116,00	R\$ 95.580,00
30	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinilica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	UNID.	5	R\$ 11.264,33	R\$ 56.321,67
31	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	UNID.	40	R\$ 359,20	R\$ 14.368,00
32	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	UNID.	40	R\$ 298,50	R\$ 11.940,00
33	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	UNID.	40	R\$ 471,87	R\$ 18.874,67
34	Cafeteira elétrica - domestica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	UNID.	10	R\$ 326,67	R\$ 3.266,67
35	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	UNID.	100	R\$ 143,30	R\$ 14.330,00
36	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	UNID.	200	R\$ 86,63	R\$ 17.326,67
37	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	UNID.	200	R\$ 94,97	R\$ 18.993,33
38	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS.	UNID.	50	R\$ 3.064,33	R\$ 153.216,67
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	UNID.	40	R\$ 3.372,00	R\$ 134.880,00
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS.	UNID.	20	R\$ 6.139,33	R\$ 122.786,67



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

94
PÚBLICA: _____
Nº PROCESSO: 559/2021
ADMINISTRAÇÃO: _____

41	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	UNID.	20	R\$ 5.934,33	R\$ 118.686,67
42	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS.	UNID.	20	R\$ 8.866,13	R\$ 177.322,67
43	NOTEBOOK I3, 4GB, 1TB	UNID.	10	R\$ 5.103,33	R\$ 51.033,33
44	COMPUTADOR ALL ON, HD 1 T, PROCESSADOR I5, RAM 8 GB, WI FI, TECLADO E MOUSE, COR BRANCA	UNID.	50	R\$ 9.891,00	R\$ 494.550,00
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER	UNID.	100	R\$ 1.937,00	R\$ 193.700,00
46	ROTEADOR WIFI 300M FAST RE160V	UNID.	100	R\$ 193,33	R\$ 19.333,33
47	GUARDA VOLUMES - 16 PORTAS PEQUENAS	UNID.	10	R\$ 5.535,00	R\$ 55.350,00
48	PROJETOR 2000 LUMENS HD HDMI	UNID.	4	R\$ 1.435,00	R\$ 5.740,00
49	TELA DE PROJ. RETRATIL 200X150	UNID.	4	R\$ 561,43	R\$ 2.245,73
50	ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR	UNID.	20	R\$ 1.656,00	R\$ 33.120,00
51	ESTABILIZADOR 1200 va BIVOLT	UNID.	100	R\$ 802,33	R\$ 80.233,33
52	DVR 1 T 8 CANAIS	UNID.	20	R\$ 2.285,33	R\$ 45.706,67
53	CÂMERAS DE SEGURANÇA EXTERNA 20M	UNID.	80	R\$ 337,67	R\$ 27.013,33
54	CELULAR SMARTFONE COM DOIS CHIPS 32Gb	UNID.	10	R\$ 1.176,40	R\$ 11.764,00
TOTAL					R\$ 3.794.494,57

LOTE II – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO FUNDEB	UNID.	QTD.	UNT MEDIO	TOTAL MEDIO
1	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	UNID.	40	R\$ 2.047,33	R\$ 81.893,33
2	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	UNID.	20	R\$ 2.244,33	R\$ 44.886,67
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 5.422,00	R\$ 54.220,00
4	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: AxLxP: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	30	R\$ 1.107,67	R\$ 33.230,00
5	Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	UNID.	50	R\$ 901,67	R\$ 45.083,33
6	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura: 76cm x largura: 120cm x comprimento: 65cm	UNID.	200	R\$ 235,33	R\$ 47.066,67
7	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	UNID.	20	R\$ 2.039,33	R\$ 40.786,67
8	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	UNID.	10	R\$ 2.255,00	R\$ 22.550,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP N° 65.790.000

FOLHA: 95
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: /

9	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$	954,45	R\$	19.089,00
10	Caixa térmica com Termômetro Digital à prova d' água embutido. Capacidade para 35 litros, produzido em material de alta resistência, revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico; fácil higienização; temperatura externa através de cabo e sensor; Termômetro de máxima e mínima com pilha incluída; Função C°/F°; Resistente a água; Trava de segurança na tampa para impedir abertura accidental a qual permita total vedação.	UNID.	80	R\$	707,00	R\$	56.560,00
11	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	UNID.	50	R\$	820,00	R\$	41.000,00
12	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia de 1 ano.	UNID.	50	R\$	1.176,48	R\$	58.824,00
13	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potencias e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.	UNID.	50	R\$	1.057,33	R\$	52.866,67
14	Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	UNID.	10	R\$	4.610,00	R\$	46.100,00
15	Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$	7.482,33	R\$	74.823,33
16	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$	4.715,00	R\$	94.300,00
17	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	UNID.	30	R\$	2.460,00	R\$	73.800,00
18	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	UNID.	100	R\$	389,33	R\$	38.933,33
19	Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	UNID.	50	R\$	973,33	R\$	48.666,67
20	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiras plásticas c/ alta resistência.	UNID.	40	R\$	1.640,00	R\$	65.600,00
21	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	UNID.	100	R\$	942,67	R\$	94.266,67
22	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	UNID.	80	R\$	1.055,33	R\$	84.426,67
23	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	UNID.	120	R\$	757,33	R\$	90.880,00
24	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	UNID.	24	R\$	1.146,67	R\$	27.520,00
25	Microfone de mão sem fio profissional.	UNID.	50	R\$	839,00	R\$	41.950,00
26	Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	UNID.	20	R\$	4.259,67	R\$	85.193,33
27	Sanducheira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	UNID.	100	R\$	202,33	R\$	20.233,33
28	Smart TV LED 32" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	UNID.	30	R\$	2.551,63	R\$	76.549,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP N° 65.790.000

96
FOLHA: 559/2021
Nº PROCESSO:
Assinatura:

29	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.				
30	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam.10x10 (piromidal)	UNID.	100	R\$ 306,97	R\$ 30.696,67
31	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinílica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	UNID.	4	R\$ 19.116,00	R\$ 76.464,00
32	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	UNID.	8	R\$ 11.264,33	R\$ 90.114,67
33	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	UNID.	100	R\$ 359,20	R\$ 35.920,00
34	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	UNID.	100	R\$ 298,50	R\$ 29.850,00
35	Cafeteira elétrica - domestica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	UNID.	200	R\$ 471,87	R\$ 94.373,33
36	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	UNID.	50	R\$ 326,86	R\$ 16.342,83
37	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	UNID.	200	R\$ 143,30	R\$ 28.660,00
38	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	UNID.	400	R\$ 86,63	R\$ 34.653,33
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS.	UNID.	400	R\$ 94,97	R\$ 37.986,67
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	UNID.	30	R\$ 3.064,33	R\$ 91.930,00
41	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS.	UNID.	30	R\$ 3.372,00	R\$ 101.160,00
42	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	UNID.	15	R\$ 6.139,33	R\$ 92.090,00
43	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS.	UNID.	10	R\$ 5.934,33	R\$ 59.343,33
44	Quadro Branco: Med. 1.20 x 3.00 METROS	UNID.	10	R\$ 8.866,13	R\$ 88.661,33
45	Cadeira e Prancheta Acoplada em Resina Termoplástica de Alto Impacto. Tamanho Adulto	UNID.	50	R\$ 1.230,00	R\$ 61.500,00
46	Conjunto escolar composto 01 carteira e 01 mesa. Tratamento anti-ferruginoso. Pintura epóxi pó. Na cor azul confeccionada em metalon 30 x 50 mm, tubo industrial 1.1/2" (parede 1,5 mm) e chapa 14. Tampo em MDF de 15 mm 600 x 520 mm) com bordas e cantos arredondados. Porta livros, porcas embutidas na injeção e fixadas à estrutura através de 04 parafusos. Acabamento com ponteiros de nylon e deslizadores em polipropileno copolímero injetado, fixados sob pressão e rebites para dificultar a retirada. Altura aproximada de 760 mm. Cadeira empilhável confeccionada em tubo industrial 7/89 (parede 1,5 mm). Assento (455x445mm), com porcas embutidas na injeção, fixado na estrutura por meio de 04 parafusos, encostos (455x300 mm), fixado à estrutura através de encaixe e 02 rebites. Ambos confeccionados em ABS ou polipropileno. Acabamento dos tubos com ponteiros	UNID.	700	R\$ 332,63	R\$ 232.843,33
		UNID.	1000	R\$ 952,67	R\$ 952.666,67



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

97
FOLHA: 559/2021
Nº PROCESSO:
ASSINATURA:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	internas de nylon. Sapatas em polipropileno na cor preta, fixadas à estrutura através de encaixe. Altura aproximada de 830 mm.				
47	NOTEBOOK I3, 4GB, 1TB	UNID.	10	R\$ 5.103,33	R\$ 51.033,33
48	COMPUTADOR ALL ON, HD 1 T, PROCESSADOR I5, RAM 8 GB, WI FI, TECLADO E MOUSE, COR BRANCA	UNID.	40	R\$ 9.891,00	R\$ 395.640,00
49	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER	UNID.	40	R\$ 1.937,00	R\$ 77.480,00
50	ROTEADOR WIFI 300M FAST RE160V	UNID.	40	R\$ 193,33	R\$ 7.733,33
51	GUARDA VOLUMES - 16 PORTAS PEQUENAS	UNID.	15	R\$ 5.535,00	R\$ 83.025,00
52	PROJETOR 2000 LUMENS HD HDMI	UNID.	10	R\$ 1.435,00	R\$ 14.350,00
53	TELA DE PROJ. RETRATIL 200X150	UNID.	10	R\$ 561,43	R\$ 5.614,33
54	ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR	UNID.	50	R\$ 1.656,00	R\$ 82.800,00
55	ESTABILIZADOR 1200 va BIVOLT	UNID.	100	R\$ 802,33	R\$ 80.233,33
56	DVR 1 T 8 CANAIS	UNID.	10	R\$ 2.285,33	R\$ 22.853,33
57	CÂMERAS DE SEGURANÇA EXTERNA 20M	UNID.	250	R\$ 337,67	R\$ 84.416,67
58	CELULAR SMARTFONE COM DOIS CHIPS 32Gb	UNID.	10	R\$ 1.176,40	R\$ 11.764,00
TOTAL					R\$ 4.633.498,17

LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO SAUDE	UNID.	QTD.	UNT MEDIO	TOTAL MEDIO
1	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	UNID.	100	R\$ 2.047,33	R\$ 204.733,33
2	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	UNID.	50	R\$ 2.244,33	R\$ 112.216,67
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 5.422,00	R\$ 108.440,00
4	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: A x L x P: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.107,67	R\$ 22.153,33
5	Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	UNID.	100	R\$ 901,67	R\$ 90.166,67
6	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura: 76cm x largura: 120cm x comprimento: 65cm	UNID.	200	R\$ 235,33	R\$ 47.066,67
7	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	UNID.	20	R\$ 2.039,33	R\$ 40.786,67
8	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	UNID.	20	R\$ 2.255,00	R\$ 45.100,00
9	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	2	R\$ 954,45	R\$ 1.908,90
10	Caixa térmica com Termômetro Digital à prova d' água embutido. Capacidade para 35 litros, produzido em material de alta resistência, revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico; fácil higienização; temperatura externa através de cabo e sensor; Termômetro de máxima e mínima com pilha incluída; Função C°/F°; Resistente a água; Trava de segurança na tampa para impedir abertura acidental a qual permita total vedação.	UNID.	100	R\$ 707,00	R\$ 70.700,00
11	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	UNID.	200	R\$ 820,00	R\$ 164.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP N° 65.790.000

Folha: 98
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: /

12	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.176,33	R\$ 23.526,67
13	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potências e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.057,33	R\$ 21.146,67
14	Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	UNID.	20	R\$ 4.610,00	R\$ 92.200,00
15	Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 7.482,33	R\$ 149.646,67
16	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 4.715,00	R\$ 94.300,00
17	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 2.460,00	R\$ 24.600,00
18	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	UNID.	20	R\$ 389,33	R\$ 7.786,67
19	Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	UNID.	40	R\$ 973,33	R\$ 38.933,33
20	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiras plásticas c/ alta resistência.	UNID.	20	R\$ 1.640,00	R\$ 32.800,00
21	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	UNID.	40	R\$ 942,67	R\$ 37.706,67
22	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	UNID.	80	R\$ 1.055,33	R\$ 84.426,67
23	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	UNID.	40	R\$ 757,33	R\$ 30.293,33
24	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	UNID.	10	R\$ 1.146,67	R\$ 11.466,67
25	Microfone de mão sem fio profissional.	UNID.	2	R\$ 839,00	R\$ 1.678,00
26	Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	UNID.	40	R\$ 4.259,67	R\$ 170.386,67
27	Sandueira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	UNID.	40	R\$ 202,33	R\$ 8.093,33
28	Smart TV LED 32" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 2.551,63	R\$ 51.032,67
29	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	UNID.	20	R\$ 306,97	R\$ 6.139,33
30	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam. 10x10 (piromidal)	UNID.	20	R\$ 19.116,00	R\$ 382.320,00
31	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinílica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	UNID.	20	R\$ 11.264,33	R\$ 225.286,67
32	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	UNID.	40	R\$ 359,20	R\$ 14.368,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

99
FOURAS: 559/2021
Nº PROCESSO:
Assinatura:

33	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	UNID.	40	R\$ 298,50	R\$ 11.940,00
34	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	UNID.	40	R\$ 471,87	R\$ 18.874,67
35	Cafeteira elétrica – domestica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	UNID	20	R\$ 326,67	R\$ 6.533,33
36	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	UNID	20	R\$ 143,30	R\$ 2.866,00
37	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	UNID	40	R\$ 86,63	R\$ 3.465,33
38	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	UNID	40	R\$ 94,97	R\$ 3.798,67
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO “A”, COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS.	UNID.	40	R\$ 3.064,33	R\$ 122.573,33
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO “A”, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	UNID.	20	R\$ 3.372,00	R\$ 67.440,00
41	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO “A”, IT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS.	UNID.	20	R\$ 6.139,33	R\$ 122.786,67
42	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO “A”, IT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	UNID.	10	R\$ 5.934,33	R\$ 59.343,33
43	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO “A”, COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS.	UNID.	10	R\$ 8.866,13	R\$ 88.661,33
44	NOTEBOOK I3, 4GB, 1TB	UNID.	10	R\$ 5.103,33	R\$ 51.033,33
45	COMPUTADOR ALL ON, HD 1 T, PROCESSADOR I5, RAM 8 GB, WI FI, TECLADO E MOUSE, COR BRANCA	UNID.	40	R\$ 9.891,00	R\$ 395.640,00
46	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER	UNID.	40	R\$ 1.937,00	R\$ 77.480,00
47	ROTEADOR WIFI 300M FAST RE160V	UNID.	40	R\$ 193,33	R\$ 7.733,33
48	GUARDA VOLUMES - 16 PORTAS PEQUENAS	UNID.	20	R\$ 5.535,00	R\$ 110.700,00
49	PROJETOR 2000 LUMENS HD HDMI	UNID.	4	R\$ 1.435,00	R\$ 5.740,00
50	TELA DE PROJ. RETRATIL 200X150	UNID.	4	R\$ 561,43	R\$ 2.245,73
51	ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR	UNID.	20	R\$ 1.656,00	R\$ 33.120,00
52	ESTABILIZADOR 1200 va BIVOLT	UNID.	40	R\$ 802,33	R\$ 32.093,33
53	DVR 1 T 8 CANAIS	UNID.	20	R\$ 2.285,33	R\$ 45.706,67
54	CÂMERAS DE SEGURANÇA EXTERNA 20M	UNID.	100	R\$ 337,67	R\$ 33.766,67
55	CELULAR SMARTFONE COM DOIS CHIPS 32Gb	UNID.	5	R\$ 1.176,40	R\$ 5.882,00
TOTAL					R\$ 3.724.833,97

LOTE IV – SEC
MUNICIPALDE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP N° 65.790.000

FOLHAS: 100
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: /

ITEM	ESPECIFICAÇÃO ASS. SOCIAL	UNID.	QTD.	UNT MEDIO	TOTAL MEDIO
1	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	UNID.	20	R\$ 2.047,33	R\$ 40.946,67
2	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	UNID.	20	R\$ 2.244,33	R\$ 44.886,67
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 5.422,00	R\$ 108.440,00
4	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: AxLxP: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.107,67	R\$ 22.153,33
5	Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	UNID.	40	R\$ 901,67	R\$ 36.066,67
6	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura:76cm x largura:120cm x comprimento: 65cm	UNID.	160	R\$ 235,33	R\$ 37.653,33
7	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	UNID.	160	R\$ 2.039,33	R\$ 326.293,33
8	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	UNID.	10	R\$ 2.255,00	R\$ 22.550,00
9	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	2	R\$ 954,45	R\$ 1.908,90
10	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	UNID.	20	R\$ 820,00	R\$ 16.400,00
11	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.176,33	R\$ 23.526,67
12	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potências e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.057,33	R\$ 21.146,67
13	Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	UNID.	20	R\$ 4.610,00	R\$ 92.200,00
14	Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 7.482,33	R\$ 149.646,67
15	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 4.715,00	R\$ 94.300,00
16	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	UNID.	4	R\$ 2.460,00	R\$ 9.840,00
17	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	UNID.	10	R\$ 389,33	R\$ 3.893,33
18	Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	UNID.	20	R\$ 973,33	R\$ 19.466,67
19	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiros plásticas c/ alta resistência.	UNID.	10	R\$ 1.640,00	R\$ 16.400,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP N° 65.790.000

FOLHAS: 101
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: [assinatura]

20	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	UNID.	20	R\$ 942,67	R\$ 18.853,33
21	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	UNID.	10	R\$ 1.055,33	R\$ 10.553,33
22	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	UNID.	10	R\$ 757,33	R\$ 7.573,33
23	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	UNID.	4	R\$ 1.146,67	R\$ 4.586,67
24	Microfone de mão sem fio profissional.	UNID.	2	R\$ 839,00	R\$ 1.678,00
25	Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	UNID.	10	R\$ 4.259,67	R\$ 42.596,67
	Sanducheira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	UNID.	10	R\$ 202,33	R\$ 2.023,33
27	Smart TV LED 32" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	UNID.	8	R\$ 2.551,63	R\$ 20.413,07
28	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	UNID.	8	R\$ 306,97	R\$ 2.455,73
29	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam.10x10 (piromidal)	UNID.	4	R\$ 19.116,00	R\$ 76.464,00
30	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinílica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	UNID.	4	R\$ 11.264,33	R\$ 45.057,33
31	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	UNID.	20	R\$ 359,20	R\$ 7.184,00
32	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	UNID.	20	R\$ 298,50	R\$ 5.970,00
33	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	UNID.	20	R\$ 471,87	R\$ 9.437,33
34	Cafeteira elétrica - domestica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	UNID.	10	R\$ 326,67	R\$ 3.266,67
35	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	UNID.	20	R\$ 143,30	R\$ 2.866,00
36	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	UNID.	40	R\$ 86,63	R\$ 3.465,33
37	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	UNID.	40	R\$ 94,97	R\$ 3.798,67
38	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS.	UNID.	10	R\$ 3.064,33	R\$ 30.643,33
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	UNID.	10	R\$ 3.372,00	R\$ 33.720,00
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS.	UNID.	4	R\$ 6.139,33	R\$ 24.557,33



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

Fórmula: 102
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: [assinatura]

41	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	UNID.	4	R\$ 5.934,33	R\$ 23.737,33
42	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS.	UNID.	4	R\$ 8.866,13	R\$ 35.464,53
43	NOTEBOOK I3, 4GB, 1TB	UNID.	10	R\$ 5.103,33	R\$ 51.033,33
44	COMPUTADOR ALL ON, HD 1 T, PROCESSADOR I5, RAM 8 GB, WI FI, TECLADO E MOUSE, COR BRANCA	UNID.	20	R\$ 9.891,00	R\$ 197.820,00
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER	UNID.	20	R\$ 1.937,00	R\$ 38.740,00
47	ROTEADOR WIFI 300M FAST RE160V	UNID.	20	R\$ 193,33	R\$ 3.866,67
47	GUARDA VOLUMES - 16 PORTAS PEQUENAS	UNID.	10	R\$ 5.535,00	R\$ 55.350,00
48	PROJETOR 2000 LUMENS HD HDMI	UNID.	2	R\$ 1.435,00	R\$ 2.870,00
49	TELA DE PROJ. RETRATIL 200X150	UNID.	2	R\$ 561,43	R\$ 1.122,87
50	ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR	UNID.	20	R\$ 1.656,00	R\$ 33.120,00
51	ESTABILIZADOR 1200 va BIVOLT	UNID.	20	R\$ 802,33	R\$ 16.046,67
52	DVR 1 T 8 CANAIS	UNID.	10	R\$ 2.285,33	R\$ 22.853,33
53	CÂMERAS DE SEGURANÇA EXTERNA 20M	UNID.	50	R\$ 337,67	R\$ 16.883,33
54	CELULAR SMARTFONE COM DOIS CHIPS 32Gb	UNID.	2	R\$ 1.176,40	R\$ 2.352,80
TOTAL					R\$ 1.946.143,23

TOTAL GERAL	R\$ 14.098.969,93
--------------------	--------------------------

8.1. Com relação ao valor dos equipamentos e mobiliários, realizou-se pesquisa de preços junto a três empresas do ramo, potenciais fornecedores, fixando-se o valor médio dos equipamentos e mobiliários.

8.2. A estimativa de custo anual para o objeto R\$ 14.098.969,93 (quatorze milhões e noventa e oito mil e novecentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos).

9 – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBÍLIAS

9.1 O fornecimento dos equipamentos e mobiliários serão recebidos pelas Secretarias de Administração, Educação, Saúde, e Assistência Social da seguinte forma:

- Provisoriamente** – após recebimento e verificação dos equipamentos e mobiliários.
- Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade dos equipamentos e mobiliários e consequente aceitação dos mesmos, no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

FRANCISCO SARAIVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.101-000

103
FUBIAS: _____
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: _____

Tácia Karlene da Silva Cardoso de Oliveira
Secretária de Educação
CPF: 755.909.053-20

TACIA KARLENE SILVA CARDOSO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLODOMIR GOMES DA SILVA JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ELIZÂNGELÇA SANTOS SOUSA QUEIROZ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

À vista das informações contidas nestes autos e com observância às normas vigentes, **APROVO** o presente Termo de Referência e **AUTORIZO** a realização do procedimento licitatório.

RENAN ARAUJO DA SILVA
ASSESSOR DE FINANÇAS



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS: 104
Nº PROCESSO: 359/2021
Assinatura: /

SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA
SOCIAL
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

1 - **OBJETO** - Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e móveis para atender as demandas das Secretarias de Administração, Educação, Saúde, e Assistência Social do município de São Domingos do Maranhão-Ma, o que deverá ocorrer pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos em consonância com os descritos nas especificações contidas na Planilha abaixo:

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO ADMINISTRAÇÃO	UNID.	QTD.	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL RS
1	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	UNID.	60	R\$ 2.047,33	R\$ 122.840,00
2	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	UNID.	50	R\$ 2.244,33	R\$ 112.216,67
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 5.422,00	R\$ 54.220,00
4	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: AxLxP: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	40	R\$ 1.107,67	R\$ 44.306,67
5	Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	UNID.	100	R\$ 901,67	R\$ 90.166,67
6	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura: 76cm x largura: 120cm x comprimento: 65cm	UNID.	400	R\$ 235,33	R\$ 94.133,33
7	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	UNID.	40	R\$ 2.039,33	R\$ 81.573,33
8	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	UNID.	40	R\$ 2.255,00	R\$ 90.200,00
9	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 954,45	R\$ 9.544,50
10	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	UNID.	200	R\$ 820,00	R\$ 164.000,00
11	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.176,33	R\$ 23.526,67



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

105
FOLHA Nº: 559/2021
Nº PROCESSO: 559/2021
ASSINATURA:

12	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potencias e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.057,33	R\$ 21.146,67
13	Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	UNID.	20	R\$ 4.610,00	R\$ 92.200,00
14	Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 7.482,33	R\$ 149.646,67
15	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 4.715,00	R\$ 94.300,00
16	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 2.460,00	R\$ 24.600,00
17	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no minimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	UNID.	20	R\$ 389,37	R\$ 7.787,33
18	Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	UNID.	40	R\$ 973,33	R\$ 38.933,33
19	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiras plásticas c/ alta resistência.	UNID.	20	R\$ 1.640,00	R\$ 32.800,00
20	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	UNID.	100	R\$ 942,67	R\$ 94.266,67
21	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	UNID.	100	R\$ 1.055,33	R\$ 105.533,33
22	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	UNID.	100	R\$ 757,33	R\$ 75.733,33
23	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	UNID.	10	R\$ 1.146,67	R\$ 11.466,67
24	Microfone de mão sem fio profissional.	UNID.	10	R\$ 839,00	R\$ 8.390,00
25	Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	UNID.	20	R\$ 4.259,67	R\$ 85.193,33
26	Sanduicheira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	UNID.	20	R\$ 202,33	R\$ 4.046,67
27	Smart TV LED 50" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 3.895,00	R\$ 77.900,00
28	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	UNID.	20	R\$ 306,97	R\$ 6.139,33
29	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam. 10x10 (piromidal)	UNID.	5	R\$ 19.116,00	R\$ 95.580,00
30	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinílica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	UNID.	5	R\$ 11.264,33	R\$ 56.321,67
31	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	UNID.	40	R\$ 359,20	R\$ 14.368,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP N° 65.790.000

FOLHA Nº: 106
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: /

32	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	UNID.	40	R\$ 298,50	R\$ 11.940,00
33	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	UNID.	40	R\$ 471,87	R\$ 18.874,67
34	Cafeteira elétrica - domestica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	UNID.	10	R\$ 326,67	R\$ 3.266,67
35	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	UNID.	100	R\$ 143,30	R\$ 14.330,00
36	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	UNID.	200	R\$ 86,63	R\$ 17.326,67
37	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	UNID.	200	R\$ 94,97	R\$ 18.993,33
38	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS.	UNID.	50	R\$ 3.064,33	R\$ 153.216,67
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	UNID.	40	R\$ 3.372,00	R\$ 134.880,00
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS.	UNID.	20	R\$ 6.139,33	R\$ 122.786,67
41	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	UNID.	20	R\$ 5.934,33	R\$ 118.686,67
42	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS.	UNID.	20	R\$ 8.866,13	R\$ 177.322,67
43	NOTEBOOK I3, 4GB, 1TB	UNID.	10	R\$ 5.103,33	R\$ 51.033,33
44	COMPUTADOR ALL ON, HD 1 T, PROCESSADOR I5, RAM 8 GB, WI FI, TECLADO E MOUSE, COR BRANCA	UNID.	50	R\$ 9.891,00	R\$ 494.550,00
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER	UNID.	100	R\$ 1.937,00	R\$ 193.700,00
46	ROTEADOR WIFI 300M FAST RE160V	UNID.	100	R\$ 193,33	R\$ 19.333,33
47	GUARDA VOLUMES - 16 PORTAS PEQUENAS	UNID.	10	R\$ 5.535,00	R\$ 55.350,00
48	PROJETOR 2000 LUMENS HD HDMI	UNID.	4	R\$ 1.435,00	R\$ 5.740,00
49	TELA DE PROJ. RETRATIL 200X150	UNID.	4	R\$ 561,43	R\$ 2.245,73
50	ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR	UNID.	20	R\$ 1.656,00	R\$ 33.120,00
51	ESTABILIZADOR 1200 va BIVOLT	UNID.	100	R\$ 802,33	R\$ 80.233,33
52	DVR 1 T 8 CANAIS	UNID.	20	R\$ 2.285,33	R\$ 45.706,67
53	CÂMERAS DE SEGURANÇA EXTERNA 20M	UNID.	80	R\$ 337,67	R\$ 27.013,33
54	CELULAR SMARTFONE COM DOIS CHIPS 32Gb	UNID.	10	R\$ 1.176,40	R\$ 11.764,00
TOTAL					R\$ 3.794.494,57



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP N° 65.790.000

FOLHAS: 107
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura:

LOTE II - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO FUNDEB	UNID.	QTD.	UNT MEDIO	TOTAL MEDIO
1	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	UNID.	40	R\$ 2.047,33	R\$ 81.893,33
2	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	UNID.	20	R\$ 2.244,33	R\$ 44.886,67
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 5.422,00	R\$ 54.220,00
4	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: AxLxP: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	30	R\$ 1.107,67	R\$ 33.230,00
5	Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	UNID.	50	R\$ 901,67	R\$ 45.083,33
6	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura:76cm x largura: 120cm x comprimento: 65cm	UNID.	200	R\$ 235,33	R\$ 47.066,67
7	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	UNID.	20	R\$ 2.039,33	R\$ 40.786,67
8	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	UNID.	10	R\$ 2.255,00	R\$ 22.550,00
9	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 954,45	R\$ 19.089,00
10	Caixa térmica com Termômetro Digital à prova d' água embutido. Capacidade para 35 litros, produzido em material de alta resistência, revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico; fácil higienização; temperatura externa através de cabo e sensor; Termômetro de máxima e mínima com pilha incluída; Função C°/F°; Resistente a água; Trava de segurança na tampa para impedir abertura acidental a qual permita total vedação.	UNID.	80	R\$ 707,00	R\$ 56.560,00
11	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	UNID.	50	R\$ 820,00	R\$ 41.000,00
12	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia de 1 ano.	UNID.	50	R\$ 1.176,48	R\$ 58.824,00
13	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potencias e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.	UNID.	50	R\$ 1.057,33	R\$ 52.866,67
14	Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	UNID.	10	R\$ 4.610,00	R\$ 46.100,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP N° 65.790.000

POLÍCIA:

Nº PROCESSO:

Assinatura:

108

559/2021

15	Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 7.482,33	R\$ 74.823,33
16	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 4.715,00	R\$ 94.300,00
17	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	UNID.	30	R\$ 2.460,00	R\$ 73.800,00
18	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	UNID.	100	R\$ 389,33	R\$ 38.933,33
19	Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	UNID.	50	R\$ 973,33	R\$ 48.666,67
20	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiras plásticas c/ alta resistência.	UNID.	40	R\$ 1.640,00	R\$ 65.600,00
21	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	UNID.	100	R\$ 942,67	R\$ 94.266,67
22	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	UNID.	80	R\$ 1.055,33	R\$ 84.426,67
23	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	UNID.	120	R\$ 757,33	R\$ 90.880,00
24	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	UNID.	24	R\$ 1.146,67	R\$ 27.520,00
25	Microfone de mão sem fio profissional.	UNID.	50	R\$ 839,00	R\$ 41.950,00
26	Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	UNID.	20	R\$ 4.259,67	R\$ 85.193,33
27	Sanduecheira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	UNID.	100	R\$ 202,33	R\$ 20.233,33
28	Smart TV LED 32" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 mms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	UNID.	30	R\$ 2.551,63	R\$ 76.549,00
29	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	UNID.	100	R\$ 306,97	R\$ 30.696,67
30	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam.10x10 (piromidal)	UNID.	4	R\$ 19.116,00	R\$ 76.464,00
31	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinílica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	UNID.	8	R\$ 11.264,33	R\$ 90.114,67
32	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	UNID.	100	R\$ 359,20	R\$ 35.920,00
33	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	UNID.	100	R\$ 298,50	R\$ 29.850,00
34	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	UNID.	200	R\$ 471,87	R\$ 94.373,33



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP N° 65.790.000

109
FOLHAS: 559/2021
Nº PROCESSO:
ASSINATURA:

35	Cafeteira elétrica - doméstica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	UNID.	50	R\$ 326,86	R\$ 16.342,83
36	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	UNID.	200	R\$ 143,30	R\$ 28.660,00
37	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	UNID.	400	R\$ 86,63	R\$ 34.653,33
38	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	UNID.	400	R\$ 94,97	R\$ 37.986,67
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS.	UNID.	30	R\$ 3.064,33	R\$ 91.930,00
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	UNID.	30	R\$ 3.372,00	R\$ 101.160,00
41	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS.	UNID.	15	R\$ 6.139,33	R\$ 92.090,00
42	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	UNID.	10	R\$ 5.934,33	R\$ 59.343,33
43	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS.	UNID.	10	R\$ 8.866,13	R\$ 88.661,33
44	Quadro Branco: Med. 1.20 x 3.00 METROS	UNID.	50	R\$ 1.230,00	R\$ 61.500,00
45	Cadeira e Prancheta Acoplada em Resina Termoplástica de Alto Impacto. Tamanho Adulto	UNID.	700	R\$ 332,63	R\$ 232.843,33
46	Conjunto escolar composto 01 carteira e 01 mesa. Tratamento anti-ferruginoso. Pintura epóxi pó. Na cor azul carteira confeccionada em metalon 30 x 50 mm, tubo industrial 1.1/2" (parede 1,5 mm) e chapa 14. Tampo em MDF de 15 mm 600 x 520 mm) com bordas e cantos arredondados. Porta livros, porcas embutidas na injeção e fixadas à estrutura através de 04 parafusos. Acabamento com ponteiras de nylon e deslizadores em prolipoleno copolímero injetado, fixados sob pressão e rebites para dificultar a retirada. Altura aproximada de 760 mm. Cadeira empilhável confeccionada em tubo industrial 7/89 (parede 1,5 mm). Assento (455x445mm), com porcas embutidas na injeção, fixado na estrutura por meio de 04 parafusos, encostos (455x300 mm), fixado à estrutura através de encaixe e 02 rebites. Ambos confeccionados em ABS ou polipropileno. Acabamento dos tubos com ponteiras internas de nylon. Sapatas em polipropileno na cor preta, fixadas à estrutura através de encaixe. Altura aproximada de 830 mm.	UNID.	1000	R\$ 952,67	R\$ 952.666,67
47	NOTEBOOK I3, 4GB, 1TB	UNID.	10	R\$ 5.103,33	R\$ 51.033,33
48	COMPUTADOR ALL ON, HD 1 T, PROCESSADOR I5, RAM 8 GB, WI FI, TECLADO E MOUSE, COR BRANCA	UNID.	40	R\$ 9.891,00	R\$ 395.640,00
49	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER	UNID.	40	R\$ 1.937,00	R\$ 77.480,00
50	ROTEADOR WIFI 300M FAST RE160V	UNID.	40	R\$ 193,33	R\$ 7.733,33
51	GUARDA VOLUMES - 16 PORTAS PEQUENAS	UNID.	15	R\$ 5.535,00	R\$ 83.025,00
52	PROJETOR 2000 LUMENS HD HDMI	UNID.	10	R\$ 1.435,00	R\$ 14.350,00
53	TELA DE PROJ. RETRATIL 200X150	UNID.	10	R\$ 561,43	R\$ 5.614,33
54	ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR	UNID.	50	R\$ 1.656,00	R\$ 82.800,00
55	ESTABILIZADOR 1200 va BIVOLT	UNID.	100	R\$ 802,33	R\$ 80.233,33



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

110
FOLHA: 559/2021
Nº PROCESSO:
Assinatura: /

56	DVR 1 T 8 CANAIS	UNID.	10	R\$ 2.285,33	R\$ 22.853,33
57	CÂMERAS DE SEGURANÇA EXTERNA 20M	UNID.	250	R\$ 337,67	R\$ 84.416,67
58	CELULAR SMARTFONE COM DOIS CHIPS 32Gb	UNID.	10	R\$ 1.176,40	R\$ 11.764,00
TOTAL					R\$ 4.633.498,17

LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO SAÚDE	UNID.	QTD.	UNT MEDIO	TOTAL MEDIO
1	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	UNID.	100	R\$ 2.047,33	R\$ 204.733,33
2	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corrediça com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	UNID.	50	R\$ 2.244,33	R\$ 112.216,67
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 5.422,00	R\$ 108.440,00
4	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: AxLxP: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.107,67	R\$ 22.153,33
5	Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	UNID.	100	R\$ 901,67	R\$ 90.166,67
6	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura:76cm x largura:120cm x comprimento: 65cm	UNID.	200	R\$ 235,33	R\$ 47.066,67
7	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	UNID.	20	R\$ 2.039,33	R\$ 40.786,67
8	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	UNID.	20	R\$ 2.255,00	R\$ 45.100,00
9	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	2	R\$ 954,45	R\$ 1.908,90
10	Caixa térmica com Termômetro Digital à prova d' água embutido. Capacidade para 35 litros, produzido em material de alta resistência, revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico; fácil higienização; temperatura externa através de cabo e sensor; Termômetro de máxima e mínima com pilha incluída; Função C°/F°; Resistente a água; Trava de segurança na tampa para impedir abertura acidental a qual permita total vedação.	UNID.	100	R\$ 707,00	R\$ 70.700,00
11	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	UNID.	200	R\$ 820,00	R\$ 164.000,00
12	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.176,33	R\$ 23.526,67
13	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potencias e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.057,33	R\$ 21.146,67



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP N° 65.790.000

Forma: 111
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: /

14	Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94,5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	UNID.	20	R\$ 4.610,00	R\$ 92.200,00
15	Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 7.482,33	R\$ 149.646,67
16	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 4.715,00	R\$ 94.300,00
17	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 2.460,00	R\$ 24.600,00
18	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	UNID.	20	R\$ 389,33	R\$ 7.786,67
19	Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	UNID.	40	R\$ 973,33	R\$ 38.933,33
20	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiras plásticas c/ alta resistência.	UNID.	20	R\$ 1.640,00	R\$ 32.800,00
21	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	UNID.	40	R\$ 942,67	R\$ 37.706,67
22	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	UNID.	80	R\$ 1.055,33	R\$ 84.426,67
23	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	UNID.	40	R\$ 757,33	R\$ 30.293,33
24	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	UNID.	10	R\$ 1.146,67	R\$ 11.466,67
25	Microfone de mão sem fio profissional.	UNID.	2	R\$ 839,00	R\$ 1.678,00
26	Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	UNID.	40	R\$ 4.259,67	R\$ 170.386,67
27	Sanducheira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	UNID.	40	R\$ 202,33	R\$ 8.093,33
28	Smart TV LED 32" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 2.551,63	R\$ 51.032,67
29	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	UNID.	20	R\$ 306,97	R\$ 6.139,33
30	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam.10x10 (piromidal)	UNID.	20	R\$ 19.116,00	R\$ 382.320,00
31	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinílica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	UNID.	20	R\$ 11.264,33	R\$ 225.286,67
32	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	UNID.	40	R\$ 359,20	R\$ 14.368,00
33	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	UNID.	40	R\$ 298,50	R\$ 11.940,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHA: 38
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: _____

34	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	UNID.	40	R\$ 471,87	R\$ 18.874,67
35	Cafeteira elétrica - domestica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	UNID	20	R\$ 326,67	R\$ 6.533,33
36	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	UNID	20	R\$ 143,30	R\$ 2.866,00
37	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	UNID	40	R\$ 86,63	R\$ 3.465,33
38	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	UNID	40	R\$ 94,97	R\$ 3.798,67
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS.	UNID.	40	R\$ 3.064,33	R\$ 122.573,33
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	UNID.	20	R\$ 3.372,00	R\$ 67.440,00
41	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS.	UNID.	20	R\$ 6.139,33	R\$ 122.786,67
42	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	UNID.	10	R\$ 5.934,33	R\$ 59.343,33
43	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS.	UNID.	10	R\$ 8.866,13	R\$ 88.661,33
44	NOTEBOOK I3, 4GB, 1TB	UNID.	10	R\$ 5.103,33	R\$ 51.033,33
45	COMPUTADOR ALL ON, HD 1 T, PROCESSADOR I5, RAM 8 GB, WI FI, TECLADO E MOUSE, COR BRANCA	UNID.	40	R\$ 9.891,00	R\$ 395.640,00
46	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER	UNID.	40	R\$ 1.937,00	R\$ 77.480,00
48	ROTEADOR WIFI 300M FAST RE160V	UNID.	40	R\$ 193,33	R\$ 7.733,33
49	GUARDA VOLUMES - 16 PORTAS PEQUENAS	UNID.	20	R\$ 5.535,00	R\$ 110.700,00
50	PROJETOR 2000 LUMENS HD HDMI	UNID.	4	R\$ 1.435,00	R\$ 5.740,00
51	TELA DE PROJ. RETRATIL 200X150	UNID.	4	R\$ 561,43	R\$ 2.245,73
52	ANTENA PARABÓLICA COM RECEPTOR	UNID.	20	R\$ 1.656,00	R\$ 33.120,00
53	ESTABILIZADOR 1200 va BIVOLT	UNID.	40	R\$ 802,33	R\$ 32.093,33
54	DVR 1 T 8 CANAIS	UNID.	20	R\$ 2.285,33	R\$ 45.706,67
55	CÂMERAS DE SEGURANÇA EXTERNA 20M	UNID.	100	R\$ 337,67	R\$ 33.766,67
55	CELULAR SMARTPHONE COM DOIS CHIPS 32Gb	UNID.	5	R\$ 1.176,40	R\$ 5.882,00
TOTAL					R\$ 3.724.833,97

LOTE IV -
SECRETARIA
MUNICIPALDE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO ASS. SOCIAL	UNID.	QTD.	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL RS
------	---------------------------	-------	------	----------------------	----------------------



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

39
Nº PROCESSO: 559/2001
Assinatura:

1	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	UNID.	20	R\$ 2.047,33	R\$ 40.946,67
2	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	UNID.	20	R\$ 2.244,33	R\$ 44.886,67
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 5.422,00	R\$ 108.440,00
5	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: AxLxP: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.107,67	R\$ 22.153,33
6	Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	UNID.	40	R\$ 901,67	R\$ 36.066,67
7	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura:76cm x largura:120cm x comprimento: 65cm	UNID.	160	R\$ 235,33	R\$ 37.653,33
8	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	UNID.	160	R\$ 2.039,33	R\$ 326.293,33
9	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	UNID.	10	R\$ 2.255,00	R\$ 22.550,00
10	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	2	R\$ 954,45	R\$ 1.908,90
11	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	UNID.	20	R\$ 820,00	R\$ 16.400,00
12	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.176,33	R\$ 23.526,67
13	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potencias e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.057,33	R\$ 21.146,67
14	Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	UNID.	20	R\$ 4.610,00	R\$ 92.200,00
15	Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 7.482,33	R\$ 149.646,67
16	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 4.715,00	R\$ 94.300,00
17	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	UNID.	4	R\$ 2.460,00	R\$ 9.840,00
18	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	UNID.	10	R\$ 389,33	R\$ 3.893,33
	Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	UNID.	20	R\$ 973,33	R\$ 19.466,67



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP N° 65.790.000

40
Folha: 559/2001
Nº PROCESSO:
Assinatura:

19	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiras plásticas c/ alta resistência.	UNID.	10	R\$ 1.640,00	R\$ 16.400,00
20	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	UNID.	20	R\$ 942,67	R\$ 18.853,33
21	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	UNID.	10	R\$ 1.055,33	R\$ 10.553,33
22	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	UNID.	10	R\$ 757,33	R\$ 7.573,33
23	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	UNID.	4	R\$ 1.146,67	R\$ 4.586,67
24	Microfone de mão sem fio profissional.	UNID.	2	R\$ 839,00	R\$ 1.678,00
25	Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	UNID.	10	R\$ 4.259,67	R\$ 42.596,67
26	Sanduicheira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	UNID.	10	R\$ 202,33	R\$ 2.023,33
27	Smart TV LED 32" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	UNID.	8	R\$ 2.551,63	R\$ 20.413,07
28	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	UNID.	8	R\$ 306,97	R\$ 2.455,73
29	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam.10x10 (piromidal)	UNID.	4	R\$ 19.116,00	R\$ 76.464,00
30	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinílica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	UNID.	4	R\$ 11.264,33	R\$ 45.057,33
31	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	UNID.	20	R\$ 359,20	R\$ 7.184,00
32	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	UNID.	20	R\$ 298,50	R\$ 5.970,00
33	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg. Tensão/voltagem: 220v.	UNID.	20	R\$ 471,87	R\$ 9.437,33
34	Cafeteira elétrica - domestica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	UNID.	10	R\$ 326,67	R\$ 3.266,67
35	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	UNID.	20	R\$ 143,30	R\$ 2.866,00
36	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	UNID.	40	R\$ 86,63	R\$ 3.465,33
37	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	UNID.	40	R\$ 94,97	R\$ 3.798,67
38	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS.	UNID.	10	R\$ 3.064,33	R\$ 30.643,33
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	UNID.	10	R\$ 3.372,00	R\$ 33.720,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

FOLHAS: 41
Nº PROCESSO: 559/2021
Assinatura: [assinatura]

40	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS.	UNID.	4	R\$ 6.139,33	R\$ 24.557,33
41	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	UNID.	4	R\$ 5.934,33	R\$ 23.737,33
42	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS.	UNID.	4	R\$ 8.866,13	R\$ 35.464,53
43	NOTEBOOK I3, 4GB, 1TB	UNID.	10	R\$ 5.103,33	R\$ 51.033,33
44	COMPUTADOR ALL ON, HD 1 T, PROCESSADOR I5, RAM 8 GB, WI FI, TECLADO E MOUSE, COR BRANCA	UNID.	20	R\$ 9.891,00	R\$ 197.820,00
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER	UNID.	20	R\$ 1.937,00	R\$ 38.740,00
46	ROTEADOR WIFI 300M FAST RE160V	UNID.	20	R\$ 193,33	R\$ 3.866,67
47	GUARDA VOLUMES - 16 PORTAS PEQUENAS	UNID.	10	R\$ 5.535,00	R\$ 55.350,00
48	PROJETOR 2000 LUMENS HD HDMI	UNID.	2	R\$ 1.435,00	R\$ 2.870,00
49	TELA DE PROJ. RETRATIL 200X150	UNID.	2	R\$ 561,43	R\$ 1.122,87
50	ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR	UNID.	20	R\$ 1.656,00	R\$ 33.120,00
51	ESTABILIZADOR 1200 va BIVOLT	UNID.	20	R\$ 802,33	R\$ 16.046,67
52	DVR 1 T 8 CANAIS	UNID.	10	R\$ 2.285,33	R\$ 22.853,33
53	CÂMERAS DE SEGURANÇA EXTERNA 20M	UNID.	50	R\$ 337,67	R\$ 16.883,33
54	CELULAR SMARTFONE COM DOIS CHIPS 32Gb	UNID.	2	R\$ 1.176,40	R\$ 2.352,80
TOTAL					R\$ 1.946.143,23

TOTAL GERAL VALOR GLOBAL PREÇO MÉDIO - R\$ 14.098.969,93 (quatorze milhões e noventa e oito mil e novecentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos). **R\$ 14.098.969,93**

FRANCISCO SARAIVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Tacia Karlene de Silva Cardoso de Oliveira
Secretaria de Educação
CPF: 755.909.053-20
TACIA KARLENE SILVA CARDOSO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLODOMIR GOMES DA SILVA JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ELIZÂNGELÇA SANTOS SOUSA QUEIROZ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL